

Prezident İlham Əliyevin BMT-nin Asiya və Sakit Okean hövzəsi üçün İqtisadi və Sosial Komissiyasının 77-ci sessiyasındakı çıxışı Azərbaycan reallıqlarının və perspektivlərinin beynəlxalq auditoriyaya çatdırılması baxımından mühüm önəm daşıyır. Bu barədə danışımdan əvvəl xatırladaq ki, respublikamız 1992-ci il iyulun 31-dən bu beynəlxalq qurumun (UNESCO) üzvüdür.

Azərbaycan ötən illər ərzində UNESCO-nun əksər üzv ölkələri ilə yüksək səviyyəli siyasi münasibətlər yaradılmasına nail olub. Bu baxımdan nəqliyyat, informasiya və kommunikasiya texnologiyaları, ticarət, enerji, investisiya və innovasiya, ətraf mühit, sosial inkişaf,

əhalimizin 14 faizini təşkil edir".

Prezident İlham Əliyev nitqində yalnız milli səviyyədə həyata keçirilən səylərin dünyada pandemiyanın aradan qaldırılması üçün kifayət etmədiyini xatırladaraq, Azərbaycanın pandemiya qarşı qlobal fəaliyyətin səfərbər edilməsi səylərinin

etmiş ölkələr üçün əlçatanlığının təmin edilməsi istiqamətində mübarizəsini davam etdirəcəkdir".

Dövlətimizin başçısı sessiyada bir müddət bundan əvvəl BMT-nin İnsan Hüquqları Şurasının ölkələrin vaksinlərə bərabər çıxışı ilə bağlı Azərbaycan tərəfindən Qoşulmama Hərəkatı adından irəli sürülən qətnaməni yekdilliklə qəbul etdiyini, respublikamızın ən az inkişaf etmiş 30-dan artıq ölkəyə humanitar və maliyyə yardımını göstərdiyini də diqqətə çatdırıb.

Prezident İlham Əliyev sessiyada bölgəmizdə və Azərbaycanda yaşanan vəziyyətə də toxunub, son 30 ildə Cənubi Qafqazda cərəyan edən hadisələrin təhlilini diqqətə çatdırıb. Ölkə rəhbəri

Azərbaycan Asiya və Sakit okean hövzəsi ölkələri ilə münasibətlərə böyük əhəmiyyət verir



statistika, fəlakətlərin azaldılması və s. kimi sahələrdə regionda respublikamızın maraqlarının müdafiəsi üçün UNESCO mühüm əhəmiyyətə malik platformadır. Azərbaycanın aidiyyəti təşkilatları bu qurumun işçi qrupları və komitələrinin işində mütəmadi olaraq iştirak edir.

Prezident İlham Əliyev aprelin 26-da BMT-nin Asiya və Sakit okean üçün İqtisadi və Sosial Komissiyasının "Asiya və Sakit okean hövzəsində regional əməkdaşlıq vasitəsilə böhranlardan sonra daha güclü inkişafın təmin olunması" mövzusunda həsr edilən 77-ci sessiyasında videofomatda çıxış edərək, Azərbaycanın Asiya və Sakit okean hövzəsi ölkələri ilə münasibətlərə böyük əhəmiyyət verdiyini diqqətə çatdırıb. Dövlətimizin başçısı daha sonra COVID-19 pandemiyanın dünya ölkələrini yeni çağırışlarla üz-üzə qoyduğunu, Azərbaycanın hökumətinin ilk gündəndən pandemiya ilə mübarizə istiqamətində zəruri addımlar atıldığını bildirib: "Koronavirusun iqtisadiyata təsirinin azaldılması, özəl sektorun dəstəklənməsi, makroiqtisadi və maliyyə dayanıqlığının təmin olunması məqsədilə geniş sosial-iqtisadi paket təqdim edilmişdir. Biz yanvar ayından etibarən vaksinasiyaya başlamışıq. Bu gündə 1,4 milyon vaksin istifadə olunmuşdur ki, bu da

önündə getdiyini diqqətə çatdırıb.

Ölkə rəhbəri çıxışında Azərbaycanın Qoşulmama Hərəkatının sədri qismində 2020-ci ilin may ayında Qoşulmama Hərəkatının koronavirusla mübarizəyə həsr edilən Zirvə toplantısının təşəbbüskarı olduğunu və onu uğurla reallaşdırdığını, eyni zamanda, respublikamızın təşəbbüsü ilə ötən ilin dekabr ayında BMT Baş Assambleyasının dövlət və hökumət başçıları səviyyəsində xüsusi sessiyasının keçirildiyini xatırladı.

Prezident İlham Əliyevin BMT-nin Asiya və Sakit okean hövzəsi üçün İqtisadi və Sosial Komissiyasının 77-ci sessiyasındakı çıxışında "vaksin millətçiliyi" ilə bağlı söylədiyi fikirlər də Azərbaycanın qlobal miqyaslı bir problemin aradan qaldırılmasında beynəlxalq ədalətə sadıqlığını və beynəlxalq həmrəyliyə nail olmaq səylərini nümayiş etdirib. Dövlətimizin başçısı deyib: "Vaksinlərin inkişaf etmiş və inkişaf etməkdə olan ölkələr arasında ədalətsiz bölgüsü bizi dərinəndən narahət edir. Dünyada mövcud vaksinlərin 53 faizi 30-dan çox zəngin dövlət tərəfindən sifariş edilib. Azərbaycan həm Qoşulmama Hərəkatının sədri kimi, həm də milli səviyyədə dünyada vaksinlərin ədalətli bölgüsü və vaksinlərin inkişaf etməkdə olan və ən az inkişaf

Azərbaycanın işğal altındakı torpaqlarını azad etməklə BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrini öz gücünə yerinə yetirdiyi barədə də ətraflı danışdı. Dövlətimizin başçısı deyib: "1993-cü ildə BMT Təhlükəsizlik Şurası Ermənistan silahlı qüvvələrinin Azərbaycanın işğal edilmiş ərazilərindən tam, dərhal və qeyd-şərtsiz çıxarılmasını tələb edən 4 qətnamə qəbul etmişdir. Lakin həmin qətnamələr heç vaxt Ermənistan tərəfindən icra edilməmişdir. Mən ikili standartlara yol verilməməsi üçün tərəfdaş ölkələri BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinin icra mexanizmlərinin təklif edilməsi və hazırlanması səylərinə qoşulmağa dəvət edirəm. Biz Təhlükəsizlik Şurasının bəzi qətnamələrinin bir neçə gün ərzində icra edildiyinin şahidi olmuşuq. Azərbaycana gəldikdə isə həmin qətnamələr 27 il ərzində yerinə yetirilməmiş qaldı. Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrinin tələblərinə Ermənistanın əməl etməsinə dair heç bir ümid yox idi. Bütün bu illər ərzində Ermənistan qarşı heç bir təzyiq olmamış və sanksiyalar tətbiq edilməmişdir".

Beynəlxalq aləmin işğalçı ölkəyə məhz belə bir münasibətinin nəticəsi idi ki, Ermənistan 30 ilə yaxın bir müddətdə daim tərbiyəçi fəaliyyət göstərmiş. Nikol

Paşinyan Ermənistanın baş naziri seçildəndən sonra isə bu hal özünü daha qabarıq büruzə verib. Belə ki, o, 2018-ci ilin mayın 9-da heyat yoldaşı ilə birlikdə Azərbaycanın işğal edilmiş Dağlıq Qarabağ bölgəsinə səfərə gələrək, Xankəndidə Azərbaycanın Şuşa şəhərinin işğal günü ilə bağlı keçirilən tədbirdə iştirak edib. Eyni zamanda, "düşmənin qarşısının alınması" mexanizminin təkmilləşdirilməsi məsələsinin müzakirəsini aparıb. Nikol Paşinyanın dəfələrlə işğal olunan Azərbaycan ərazilərinə gələrək, qanunsuz rejim "rəsmiləri" ilə hərbi məsləhətləşmələr aparması, oğlunu özünə verdiyi kimi, bir jest olaraq daha çox erməninin orduya cəlb edilməsi məqsədilə Azərbaycanın işğal altındakı ərazilərdə yerləşdirilən Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələrində hərbi xidmətə göndərməsi, ayrı-ayrı vaxtlarda "Artsax Ermənistanıdır, nöqtə" kimi təcavüz xarakterli şüarlar səsləndirməsi də onun nazim siyasətinə sadıqlığından xəbər verirdi.

Bu cür vəziyyət çox davam edə bilməzdi. Ona görə də ötən il sentyabrın 27-də Ermənistan Azərbaycanın Silahlı Qüvvələrinin və dinc sakinlərinin ağır artilleriya atəşinə tutaraq ölkəmizə qarşı irimiqyaslı hərbi hücumu başladı.

Azərbaycan isə öz vətəndaşlarını qorumaq üçün əks-hücum əməliyyatı keçirmək məcburiyyətində qaldı, döyüşlərdə parlaq qələbə qazanaraq, BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrini və beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərini reallaşdırdı, tarixi ədalət və ərazi bütövlüyünü bərpa etdi.

Dövlətimizin başçısının sözügedən sessiyada bildirdiyi kimi, 44 günlük Vətən müharibəsi zamanı Ermənistan silahlı qüvvələri tamamilə darmadağın olundu: "Ermənistan 2020-ci il noyabrın 10-da kapitulyasiya aktını imzalamağa məcbur edilmişdir. Beləliklə, Ermənistan-Azərbaycan münasibəti sona çatmışdır. Münasibət tarixdə qalmışdır.

İşğal dövründə Azərbaycanın bütün şəhər və kəndləri yerlə-yeksan edilmişdir. Xarici mütəxəssislər Ağdam şəhərini "Qafqazın Xirosması" adlandırırlar. Ermənistan qəsdən mədəni və dini abidələrimizi vandalizmə məruz qoymuş, təhqir və qarət etmişdir. 60-dan artıq məscid Ermənistan tərəfindən dağıdılmışdır. Məscidlər inək və donuzların saxlanması yerlərinə çevrilmişdir".

Prezident İlham Əliyev sessiyada hazırda qarşıda işğaldan azad olunan ərazilərdə tamamilə dağıdılmış şəhər və

kəndlərin, bütün mədəni və dini abidələrin bərpası kimi nəhəng vəzifə dayandığını, yenidənqurma prosesi çərçivəsində "ağıllı şəhər", "ağıllı kənd" və "yaşıl enerji" konsepsiyalarından istifadə olunacağını diqqətə çatdırıb.

Ölkə rəhbərinin sessiyada yeni reallıqdan hamının faydalanması imkanlarını bəyan etməsi və sessiya iştirakçıları irimiqyaslı yenidənqurma işlərində iştiraka və "Zəngəzur nəqliyyat dəhlizi" layihəsinin potensialını nəzərdən keçirməyə çağırması isə artıq bu bölgədə münasibətin sona çatdığını göstərir: "Azərbaycan regionda dayanıqlı sülh və təhlükəsizliyi təmin etmək arzusundadır. Azərbaycan Şərqi-Qərbi, Şimal-Cənub, Şimal-Qərbi nəqliyyat dəhlizləri kimi regional bağlantı layihələrinin icrasına mühüm töhfə vermişdir. Hazırda biz Azərbaycan ərazisindən Asiyaya Avropa ilə birləşdirən Şərqi-Qərbi dəhlizinin tərkib hissəsi olacaq "Zəngəzur nəqliyyat dəhlizi" üzərində çalışırıq. Bu dəhliz Azərbaycana Avrasiyanın nəqliyyat və logistika mərkəzi kimi mövqeyini gücləndirməyə imkan verəcək...".